
Финансовый орган: Управление финансов Администрации муниципального образования "Игринский район"

Единица измерения: тыс.руб.

Ведомст

ва

Раздела 

(подразд

ела)

целевой статьи
вида 

расходов

дополнител

ьного 

аналитическ

ого учета

  Совет депутатов муниципального образования "Игринский район" 331 1 917,7

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 331 0100 1 917,7

      Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

331 0103 1 917,7

        Председатель Совета депутатов 331 0103 0900160040 1 170,4

          Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 331 0103 0900160040 121 898,9

          Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

331 0103 0900160040 129 271,5

        Контрольно- счетный орган муниципального образования 331 0103 0900160050 747,3

          Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 331 0103 0900160050 121 574,0

          Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

331 0103 0900160050 129 173,3

  Управление образования, физической культуры и спорта 

Администрации Муниципального образования "Игринский район"

338 707 330,8

    ОБРАЗОВАНИЕ 338 0700 677 732,0

      Дошкольное образование 338 0701 225 604,7

        Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях

338 0701 0110205470 175 232,3

          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

338 0701 0110205470 611 175 232,3

        Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений

338 0701 0110260250 41 877,2

          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

338 0701 0110260250 611 41 625,0

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 338 0701 0110260250 612 252,2

        Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-

комунальных услуг отдельным категориям граждан

338 0701 0111060210 8 495,2

          Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств

338 0701 0111060210 321 8 495,2

      Общее образование 338 0702 384 453,2

        Обеспечение  государственных гарантий реализации прав  на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

338 0702 0120104310 260 800,9

          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

338 0702 0120104310 611 260 800,9

        Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений

338 0702 0120160250 48 149,3

          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

338 0702 0120160250 611 47 767,5

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 338 0702 0120160250 612 381,8

        Обеспечение питанием детей дошкольного и школьного возраста в 

Удмуртской Республике

338 0702 0120506960 3 427,2

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 338 0702 0120506960 612 3 427,2

        Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях

338 0702 01205L3040 27 784,1

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 338 0702 01205L3040 612 27 784,1

        Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях (софинансирование)

338 0702 01205S3040 73,3

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 338 0702 01205S3040 612 73,3

        Обеспечение питанием детей дошкольного и школьного возраста в 

Удмуртской Республике

338 0702 01205S6960 74,7

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 338 0702 01205S6960 612 74,7

        Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-

комунальных услуг отдельным категориям граждан

338 0702 0121460210 16 700,0

ИНФОРМАЦИЯ

О СВОДНОЙ  БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ

бюджета муниципального образования "Игринский район" на 2021 год

(по состоянию на 01.04.2021 года)

Раздел 1. Бюджетные ассигнования по расходам бюджета  муниципального образования "Игринский район" на 2021 

год
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          Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств

338 0702 0121460210 321 16 700,0

        Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций

338 0702 0121853030 24 810,1

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 338 0702 0121853030 612 24 810,1

        Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений (региональный проект "Современная школа")

338 0702 012E160250 1 300,0

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 338 0702 012E160250 612 1 300,0

        Расходы на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом, производимые за счѐт бюджета Удмуртской 

Республики

338 0702 012E250970 1 333,6

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 338 0702 012E250970 612 1 333,6

      Дополнительное образование детей 338 0703 55 639,0

        Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений

338 0703 0130160250 47 599,2

          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

338 0703 0130160250 611 47 578,4

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 338 0703 0130160250 612 20,8

        Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-

комунальных услуг отдельным категориям граждан

338 0703 0130960210 1 100,0

          Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств

338 0703 0130960210 321 1 100,0

        Финансирование сертификатов дополнительного образования 338 0703 0131563600 6 939,8

          Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому 

сопровождению

338 0703 0131563600 632 6 939,8

      Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

338 0705 377,9

        Расходы на дополнительное профессиональное образование по 

профилю педагогической деятельности

338 0705 0150601820 77,9

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 338 0705 0150601820 612 77,9

        Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 338 0705 0150660160 300,0

          Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда

338 0705 0150660160 112 30,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 338 0705 0150660160 244 270,0

      Молодежная политика 338 0707 5 061,3

        Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и 

молодѐжи в Удмуртской Республике

338 0707 0140205230 4 649,9

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 338 0707 0140205230 612 4 649,9

        Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и 

молодѐжи в Удмуртской Республике

338 0707 01402S5230 261,4

          Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств

338 0707 01402S5230 321 30,0

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 338 0707 01402S5230 612 231,4

        Мероприятия по содействию занятости населения 338 0707 0560460180 150,0

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 338 0707 0560460180 612 150,0

      Другие вопросы в области образования 338 0709 6 596,0

        Центральный аппарат 338 0709 0150160030 6 569,0

          Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 338 0709 0150160030 121 3 532,0

          Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

338 0709 0150160030 129 1 067,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 338 0709 0150160030 244 1 251,7

          Закупка энергетических ресурсов 338 0709 0150160030 247 614,8

          Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 338 0709 0150160030 851 3,5

          Уплата иных платежей 338 0709 0150160030 853 100,0

        Прочие расходы на выполнение функций, связанных с муниципальным 

управлением

338 0709 0220062760 27,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 338 0709 0220062760 244 8,0

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 338 0709 0220062760 612 19,0

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 338 1000 18 910,0

      Охрана семьи и детства 338 1004 18 910,0

        Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования

338 1004 0110404240 5 561,5

          Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств

338 1004 0110404240 321 5 561,5

        Расходы по предоставлению мер социальной поддержки по 

освобождению родителей (законных представителей), если один или оба из 

которых являются инвалидами первой или второй группы и не имеют других 

доходов, кроме пенсии, от платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории 

Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования

338 1004 0110504480 142,1

          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

338 1004 0110504480 611 142,1



        Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами 

и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 

туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 

образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования

338 1004 0110507120 84,8

          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

338 1004 0110507120 611 84,8

        Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами 

и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 

туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 

образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования

338 1004 01105S7120 194,0

          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

338 1004 01105S7120 611 194,0

        Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям 

(бесплатное питание для обучающихся общеобразовательных организаций)

338 1004 041P104343 12 927,6

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 338 1004 041P104343 612 12 927,6

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 338 1100 10 688,8

      Физическая культура 338 1101 9 563,8

        Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений

338 1101 0210260250 9 554,8

          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

338 1101 0210260250 611 9 463,7

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 338 1101 0210260250 612 91,1

        Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан

338 1101 0210660210 9,0

          Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств

338 1101 0210660210 321 9,0

      Массовый спорт 338 1102 1 125,0

        Мероприятия в области физической культуры и спорта 338 1102 0210461510 1 125,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 338 1102 0210461510 244 187,0

          Премии и гранты 338 1102 0210461510 350 400,0

          Иные выплаты населению 338 1102 0210461510 360 538,0

  УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ИГРИНСКИЙ 

РАЙОН"

356 201 900,1

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

356 0300 120,0

      Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

356 0314 120,0

        Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью

356 0314 0621561430 20,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 356 0314 0621561430 244 20,0

        Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью

356 0314 1000361430 100,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 356 0314 1000361430 244 100,0

    ОБРАЗОВАНИЕ 356 0700 30 651,1

      Дополнительное образование детей 356 0703 24 336,4

        Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений

356 0703 0130160250 23 594,4

          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

356 0703 0130160250 611 23 564,1

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 356 0703 0130160250 612 30,3

        Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-

комунальных услуг отдельным категориям граждан

356 0703 0130960210 742,0

          Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств

356 0703 0130960210 321 742,0

      Молодежная политика 356 0707 6 314,7

        Мероприятия в области молодежной политики 356 0707 0140161410 98,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 356 0707 0140161410 244 90,0

          Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств

356 0707 0140161410 321 8,0

        Муниципальное казенное учреждение "Игринский молодежный центр 

"Лига""

356 0707 0140361420 6 010,5

          Фонд оплаты труда учреждений 356 0707 0140361420 111 4 605,8

          Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда

356 0707 0140361420 112 10,7

          Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

356 0707 0140361420 119 1 394,0

        Муниципальное казенное учреждение "Игринский молодежный центр 

"Лига""

356 0707 0140461420 131,2

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 356 0707 0140461420 244 125,2

          Уплата иных платежей 356 0707 0140461420 853 6,0

        Мероприятия по содействию занятости населения 356 0707 0560460180 75,0

          Фонд оплаты труда учреждений 356 0707 0560460180 111 57,6

          Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

356 0707 0560460180 119 17,4



    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 356 0800 171 129,0

      Культура 356 0801 135 105,8

        Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений

356 0801 0310260250 33 674,9

          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

356 0801 0310260250 611 33 665,0

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 356 0801 0310260250 612 9,9

        Расходы на поддержку отрасли культуры 356 0801 03103L5190 0,6

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 356 0801 03103L5190 612 0,6

        Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан

356 0801 0311160210 267,7

          Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств

356 0801 0311160210 321 267,7

        Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений

356 0801 0320260250 67 033,6

          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

356 0801 0320260250 611 66 995,1

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 356 0801 0320260250 612 38,5

        Межбюджетные трансферты из бюджета МО "Чутырское" бюджету 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями

356 0801 0320263180 398,0

          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

356 0801 0320263180 611 398,0

        Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений

356 0801 0320560250 17 150,3

          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

356 0801 0320560250 611 17 137,3

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 356 0801 0320560250 612 13,0

        Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-

комунальных услуг отдельным категориям граждан

356 0801 0321060210 325,4

          Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств

356 0801 0321060210 321 325,4

        Региональный проект "Культурная среда", обеспечение учреждений 

культуры специализированным автотранспортом (автоклубами) для 

обслуживания населения, в том числе сельского населения

356 0801 032A155190 3 904,9

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 356 0801 032A155190 612 3 904,9

        Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений

356 0801 0340160250 531,5

          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

356 0801 0340160250 611 90,6

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 356 0801 0340160250 612 441,0

        Межбюджетные трансферты из бюджета МО "Игринское" бюджету 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями

356 0801 0340163060 11 696,0

          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

356 0801 0340163060 611 11 696,0

        Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, отопления и освещения специалистам 

учреждений культуры

356 0801 0340663060 122,9

          Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств

356 0801 0340663060 321 122,9

      Другие вопросы в области культуры, кинематографии 356 0804 36 023,2

        Центральный аппарат 356 0804 0350160030 3 982,6

          Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 356 0804 0350160030 121 2 166,7

          Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда

356 0804 0350160030 122 7,0

          Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

356 0804 0350160030 129 654,3

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 356 0804 0350160030 244 760,2

          Закупка энергетических ресурсов 356 0804 0350160030 247 360,5

          Уплата прочих налогов, сборов 356 0804 0350160030 852 33,9

        Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, групп 

хозяйственного обслуживания, методических центров и прочих учреждений

356 0804 0350360120 32 040,6

          Фонд оплаты труда учреждений 356 0804 0350360120 111 24 608,8

          Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

356 0804 0350360120 119 7 431,8

  Управление финансов Администрации МО "Игринский район" 360 59 930,3

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 360 0100 38 430,0

      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

360 0106 7 326,9

        Центральный аппарат 360 0106 1200160030 7 326,9

          Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 360 0106 1200160030 121 4 724,4

          Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда

360 0106 1200160030 122 6,0



          Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

360 0106 1200160030 129 1 441,2

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 360 0106 1200160030 244 1 101,9

          Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств

360 0106 1200160030 321 47,3

          Уплата иных платежей 360 0106 1200160030 853 6,1

      Другие общегосударственные вопросы 360 0113 31 103,1

        Центральный аппарат 360 0113 1200160030 157,2

          Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 360 0113 1200160030 121 120,7

          Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

360 0113 1200160030 129 36,5

        Уплата налога на имущество и земельного налога 360 0113 9900062910 6 151,9

          Иные межбюджетные трансферты 360 0113 9900062910 540 72,8

            Перечисления МО "Зуринское" 360 0113 9900062910 540 25102 40,1

            Перечисления МО "Кабачигуртское" 360 0113 9900062910 540 25104 8,2

            Перечисления МО "ЛонкиВорцинское" 360 0113 9900062910 540 25109 4,8

            Перечисления МО "Ново-Зятцинское" 360 0113 9900062910 540 25111 2,3

            Перечисления МО "Сепское" 360 0113 9900062910 540 25112 2,3

            Перечисления МО "Сундурское" 360 0113 9900062910 540 25113 1,6

            Перечисления МО "Факельское" 360 0113 9900062910 540 25114 13,4

          Резервные средства 360 0113 9900062910 870 6 079,2

        Формирование фонда оплаты труда 360 0113 9900062930 5 000,0

          Резервные средства 360 0113 9900062930 870 5 000,0

        Реализация мероприятий проекта "Год села 2021" 360 0113 9900062950 19 794,0

          Резервные средства 360 0113 9900062950 870 19 794,0

    ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 360 1300 3 731,8

      Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга

360 1301 3 731,8

        Процентные платежи по муниципальному долгу 360 1301 1200360070 3 731,8

          Обслуживание муниципального долга 360 1301 1200360070 730 3 731,8

    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

360 1400 17 768,5

      Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований

360 1401 15 768,5

        Расчѐт и предоставление дотаций поселениям за счѐт средств бюджета 

Удмуртской Республики

360 1401 1200104370 2 261,0

          Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 360 1401 1200104370 511 2 261,0

            Перечисления МО "Беляевское" 360 1401 1200104370 511 25101 36,0

            Перечисления МО "Зуринское" 360 1401 1200104370 511 25102 172,0

            Перечисления МО "Игринское" 360 1401 1200104370 511 25103 1 269,0

            Перечисления МО "Кабачигуртское" 360 1401 1200104370 511 25104 87,0

            Перечисления МО "Комсомольское" 360 1401 1200104370 511 25105 96,0

            Перечисления МО "Кушьинское" 360 1401 1200104370 511 25106 30,0

            Перечисления МО "Лозинское" 360 1401 1200104370 511 25107 41,0

            Перечисления МО "Лозо-Люкское" 360 1401 1200104370 511 25108 25,0

            Перечисления МО "ЛонкиВорцинское" 360 1401 1200104370 511 25109 38,0

            Перечисления МО "Мужберское" 360 1401 1200104370 511 25110 25,0

            Перечисления МО "Ново-Зятцинское" 360 1401 1200104370 511 25111 46,0

            Перечисления МО "Сепское" 360 1401 1200104370 511 25112 43,0

            Перечисления МО "Сундурское" 360 1401 1200104370 511 25113 70,0

            Перечисления МО "Факельское" 360 1401 1200104370 511 25114 101,0

            Перечисления МО "Чутырское" 360 1401 1200104370 511 25115 182,0

        Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств 

местного бюджета

360 1401 1200163000 13 507,5

          Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 360 1401 1200163000 511 13 507,5

            Перечисления МО "Беляевское" 360 1401 1200163000 511 25101 1 330,9

            Перечисления МО "Зуринское" 360 1401 1200163000 511 25102 305,3

            Перечисления МО "Кабачигуртское" 360 1401 1200163000 511 25104 973,5

            Перечисления МО "Комсомольское" 360 1401 1200163000 511 25105 1 032,2

            Перечисления МО "Кушьинское" 360 1401 1200163000 511 25106 1 253,8

            Перечисления МО "Лозинское" 360 1401 1200163000 511 25107 1 316,8

            Перечисления МО "Лозо-Люкское" 360 1401 1200163000 511 25108 1 269,7

            Перечисления МО "ЛонкиВорцинское" 360 1401 1200163000 511 25109 900,7

            Перечисления МО "Мужберское" 360 1401 1200163000 511 25110 1 499,7

            Перечисления МО "Ново-Зятцинское" 360 1401 1200163000 511 25111 1 263,4

            Перечисления МО "Сепское" 360 1401 1200163000 511 25112 858,2

            Перечисления МО "Сундурское" 360 1401 1200163000 511 25113 1 037,4

            Перечисления МО "Факельское" 360 1401 1200163000 511 25114 465,9

      Иные дотации 360 1402 2 000,0

        Дотации на сбалансированность из бюджета муниципального района 

бюджетам поселений

360 1402 1200163010 2 000,0

          Иные дотации 360 1402 1200163010 512 2 000,0

            Перечисления МО "ЛонкиВорцинское" 360 1402 1200163010 512 25109 100,0

  Администрация МО "Игринский район" 365 199 109,9

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 365 0100 68 933,1



      Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

365 0102 2 367,7

        Глава муниципального образования 365 0102 0900160010 2 367,7

          Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 365 0102 0900160010 121 1 818,5

          Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

365 0102 0900160010 129 549,2

      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

365 0104 33 863,6

        Создание и организация деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

365 0104 0410504350 623,2

          Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 365 0104 0410504350 121 478,7

          Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

365 0104 0410504350 129 144,5

        Организация социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей

365 0104 0410504410 59,2

          Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 365 0104 0410504410 121 45,5

          Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

365 0104 0410504410 129 13,7

        Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 

в отношении несовершеннолетних

365 0104 0410504420 1 866,2

          Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 365 0104 0410504420 121 1 433,3

          Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

365 0104 0410504420 129 432,9

        Организация учета (регистрации) многодетных семей 365 0104 0410507560 311,5

          Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 365 0104 0410507560 121 239,2

          Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

365 0104 0410507560 129 72,3

        Расходы на осуществление передаваемых полномочий в соответствии с 

Законом УР от 14 марта 2013 года №8-рз "Об обеспечении жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

365 0104 0430407860 201,2

          Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 365 0104 0430407860 121 154,5

          Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

365 0104 0430407860 129 46,7

        Центральный аппарат 365 0104 0900160030 26 372,7

          Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 365 0104 0900160030 121 17 048,3

          Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда

365 0104 0900160030 122 21,0

          Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

365 0104 0900160030 129 5 581,3

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0104 0900160030 244 1 303,5

          Закупка энергетических ресурсов 365 0104 0900160030 247 2 178,1

          Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств

365 0104 0900160030 321 132,6

          Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 365 0104 0900160030 851 84,0

          Уплата прочих налогов, сборов 365 0104 0900160030 852 24,0

        Осуществление отдельных государственных полномочий в области 

архивного дела

365 0104 1400104360 746,7

          Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 365 0104 1400104360 121 573,5

          Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

365 0104 1400104360 129 173,2

        Центральный аппарат 365 0104 1400160030 1 440,1

          Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 365 0104 1400160030 121 639,8

          Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда

365 0104 1400160030 122 0,4

          Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

365 0104 1400160030 129 152,7

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0104 1400160030 244 360,7

          Закупка энергетических ресурсов 365 0104 1400160030 247 286,5

        Государственная регистрация актов гражданского состояния 365 0104 1500159300 2 240,6

          Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 365 0104 1500159300 121 1 559,0

          Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

365 0104 1500159300 129 471,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0104 1500159300 244 144,1

          Закупка энергетических ресурсов 365 0104 1500159300 247 66,5

        Предоставление мер дополнитнльной социальной поддержки граждан 

по оплате коммунальных услуг в виде частичной компенсации 

произведенных расходов за коммунальные услуги по отоплению и горячему 

водоснабжению

365 0104 9900006810 2,2

          Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 365 0104 9900006810 121 1,6

          Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

365 0104 9900006810 129 0,5

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0104 9900006810 244 0,1



      Судебная система 365 0105 20,0

        Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации

365 0105 9900051200 20,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0105 9900051200 244 20,0

      Обеспечение проведения выборов и референдумов 365 0107 75,0

        Проведение выборов 365 0107 9900060060 75,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0107 9900060060 244 75,0

      Резервные фонды 365 0111 183,8

        Резервные фонды местных администраций 365 0111 9900060080 183,8

          Резервные средства 365 0111 9900060080 870 183,8

      Другие общегосударственные вопросы 365 0113 32 423,1

        Мероприятия по улучшению условий труда 365 0113 0550160170 92,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0113 0550160170 244 52,0

          Премии и гранты 365 0113 0550160170 350 40,0

        Мероприятия по содействию занятости населения 365 0113 0560160180 28,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0113 0560160180 244 28,0

        Проведение праздников и мероприятий 365 0113 0630160110 18,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0113 0630160110 244 9,0

          Премии и гранты 365 0113 0630160110 350 9,0

        Содержание доски почета 365 0113 0900262700 20,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0113 0900262700 244 20,0

        Прочие расходы на выполнение функций, связанных с муниципальным 

управлением

365 0113 0900262760 70,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0113 0900262760 244 70,0

        Информационные и статистические услуги 365 0113 0900562720 223,5

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0113 0900562720 244 223,5

        Проведение административной реформы 365 0113 0900762740 311,5

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0113 0900762740 244 311,5

        Развитие муниципальной службы 365 0113 0900762750 15,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0113 0900762750 244 15,0

        Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений

365 0113 0901060120 20 339,8

          Фонд оплаты труда учреждений 365 0113 0901060120 111 14 581,6

          Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда

365 0113 0901060120 112 7,4

          Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

365 0113 0901060120 119 4 403,6

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0113 0901060120 244 1 347,2

        Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений

365 0113 0901160250 9 794,9

          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

365 0113 0901160250 611 9 794,9

        Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений в 

сфере управления  муниципальной собственностью

365 0113 1300260090 330,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0113 1300260090 244 318,0

          Иные межбюджетные трансферты 365 0113 1300260090 540 12,0

            Перечисления МО "Зуринское" 365 0113 1300260090 540 25102 12,0

        Субвенция на реализацию Закона Удмуртской Республики от 17 

сентября 2007 года № 53-РЗ "Об административных комиссиях в Удмуртской 

Республике"

365 0113 9900004510 2,5

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0113 9900004510 244 2,5

        Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года

365 0113 9900054690 565,4

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0113 9900054690 244 565,4

        Расходы, связанные с судебными издержками и оплатой 

государственной пошлины

365 0113 9900060100 300,0

          Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению причиненного вреда

365 0113 9900060100 831 300,0

        Оплата членских взносов 365 0113 9900060260 175,0

          Уплата иных платежей 365 0113 9900060260 853 175,0

        Представительские расходы 365 0113 9900062710 137,5

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0113 9900062710 244 137,5

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

365 0300 4 725,9

      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

365 0310 4 725,9

        Мероприятия в сфере гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий

365 0310 0610161900 108,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0310 0610161900 244 78,0

          Премии и гранты 365 0310 0610161900 350 30,0

        Содержание единой дежурной диспетчерской службы 365 0310 0610161920 3 628,7

          Фонд оплаты труда учреждений 365 0310 0610161920 111 2 686,0

          Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда

365 0310 0610161920 112 2,0

          Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

365 0310 0610161920 119 811,1

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0310 0610161920 244 129,6

        Резервные фонды местных администраций 365 0310 9900060080 124,2



          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0310 9900060080 244 79,2

          Иные межбюджетные трансферты 365 0310 9900060080 540 45,0

            Перечисления МО "Игринское" 365 0310 9900060080 540 25103 45,0

        Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 365 0310 9900061910 865,0

          Резервные средства 365 0310 9900061910 870 865,0

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 365 0400 89 740,4

      Сельское хозяйство и рыболовство 365 0405 541,5

        Организация и проведение районных конкурсов, иных мероприятий в 

сфере сельского хозяйства в целях повышения профессионального 

мастерства, распространения передового опыта и поощрения лучших 

коллективов и работников

365 0405 0510261800 200,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0405 0510261800 244 50,0

          Премии и гранты 365 0405 0510261800 350 150,0

        Реализация комплекса мер, направленных на обеспечение 

квалифицированными кадрами сельскохозяйтсвенных организаций 

Игринского района (организационные мероприятия)

365 0405 0510361800 50,0

          Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств

365 0405 0510361800 321 50,0

        Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства

365 0405 1100262000 30,0

          Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

365 0405 1100262000 414 30,0

        Поддержка местных инициатив граждан 365 0405 1100562940 100,0

          Резервные средства 365 0405 1100562940 870 100,0

        Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства

365 0405 1100762000 110,0

          Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

365 0405 1100762000 414 110,0

        Расходы по содержанию скотомогильников (биотермических ям) и мест 

захоронений животных, павших от сибирской язвы, находящихся в 

собственности Удмуртской Республики, а также по ликвидации 

неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям)

365 0405 9900009020 51,5

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0405 9900009020 244 51,5

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 365 0409 89 118,9

        Развитие сети автомобильных дорог Удмуртской Республики 365 0409 0750104650 43 345,9

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0409 0750104650 244 43 345,9

        Капитальный ремонт, ремонт и содержание  автомобильных дорог 

общего пользования местного значения

365 0409 0750162510 39 909,4

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0409 0750162510 244 25 826,4

          Иные межбюджетные трансферты 365 0409 0750162510 540 14 083,0

            Перечисления МО "Беляевское" 365 0409 0750162510 540 25101 755,0

            Перечисления МО "Зуринское" 365 0409 0750162510 540 25102 1 062,0

            Перечисления МО "Игринское" 365 0409 0750162510 540 25103 6 572,0

            Перечисления МО "Кабачигуртское" 365 0409 0750162510 540 25104 460,0

            Перечисления МО "Комсомольское" 365 0409 0750162510 540 25105 719,0

            Перечисления МО "Кушьинское" 365 0409 0750162510 540 25106 257,0

            Перечисления МО "Лозинское" 365 0409 0750162510 540 25107 391,0

            Перечисления МО "Лозо-Люкское" 365 0409 0750162510 540 25108 415,0

            Перечисления МО "ЛонкиВорцинское" 365 0409 0750162510 540 25109 320,0

            Перечисления МО "Мужберское" 365 0409 0750162510 540 25110 321,0

            Перечисления МО "Ново-Зятцинское" 365 0409 0750162510 540 25111 404,0

            Перечисления МО "Сепское" 365 0409 0750162510 540 25112 303,0

            Перечисления МО "Сундурское" 365 0409 0750162510 540 25113 684,0

            Перечисления МО "Факельское" 365 0409 0750162510 540 25114 1 029,0

            Перечисления МО "Чутырское" 365 0409 0750162510 540 25115 391,0

        Субсидии на реализацию мероприятий по содержанию автомобильных 

дорог, приобретение дорожной техники

365 0409 0751301380 5 863,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0409 0751301380 244 5 863,0

        Реализация мероприятий по содержанию автомобильных дорог, 

приобретение дорожной техники

365 0409 07513S1380 0,6

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0409 07513S1380 244 0,6

      Другие вопросы в области национальной экономики 365 0412 80,0

        Мероприятия по поддержке и развитию малого и среднего 

предпринимательства

365 0412 0520161810 60,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0412 0520161810 244 60,0

        Мероприятия по поддержке и развитию потребительского рынка 365 0412 0530161820 20,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0412 0530161820 244 20,0

    Жилищно-коммунальное хозяйство 365 0500 21 619,8

      Жилищное хозяйство 365 0501 16 426,7

        Мероприятия в области жилищного хозяйства 365 0501 0720162100 46,2

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0501 0720162100 244 46,2

        Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 365 0501 0720162110 753,8

          Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества

365 0501 0720162110 243 748,8

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0501 0720162110 244 5,0

        Взносы в фонд капитального ремонта 365 0501 0720162120 400,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0501 0720162120 244 400,0

        Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, 

осуществляемые за счет средств, поступивших от Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства

365 0501 072F367483 12 005,7

          Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

365 0501 072F367483 414 12 005,7



        Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, 

осуществляемые за счет средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации, в том числе за счет субсидий из бюджетов субъектов 

Российской Федерации местным бюджетам

365 0501 072F367484 3 221,0

          Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

365 0501 072F367484 414 3 221,0

      Коммунальное хозяйство 365 0502 2 202,4

        Мероприятия в области поддержки и развития коммунального хозяйства 365 0502 0730101440 400,0

          Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества

365 0502 0730101440 243 400,0

        Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 365 0502 0730162200 327,0

          Иные межбюджетные трансферты 365 0502 0730162200 540 327,0

            Перечисления МО "Ново-Зятцинское" 365 0502 0730162200 540 25111 327,0

        Мероприятия в области водоснабжения и водоотведения 365 0502 0730162220 668,9

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0502 0730162220 244 168,9

          Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

365 0502 0730162220 414 500,0

        Мероприятия в области поддержки и развития коммунального хозяйства 365 0502 07301S1440 4,0

          Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества

365 0502 07301S1440 243 4,0

        Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 365 0502 0800162200 82,5

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0502 0800162200 244 82,5

        Мероприятия в области газового хозяйства 365 0502 9900062210 720,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0502 9900062210 244 720,0

      Благоустройство 365 0503 1 758,1

        Обеспечение комплексного развития сельских территорий 

(современный облик сельских территорий)

365 0503 11005L576А 1 596,1

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0503 11005L576А 244 1 596,1

        Расходы по отлову и содержанию безнадзорных животных 365 0503 9900005400 162,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0503 9900005400 244 162,0

      Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 365 0505 1 232,6

        Осуществление переданных отдельных государственных полномочий 

Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и 

лицензионному контролю

365 0505 0720206200 78,8

          Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 365 0505 0720206200 121 60,5

          Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

365 0505 0720206200 129 18,3

        Оплата коммунальных услуг и содержания муниципального имущества, 

не переданного в оперативное управление и не закрепленного по договору 

социального найма

365 0505 9900062340 1 153,8

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0505 9900062340 244 320,0

          Закупка энергетических ресурсов 365 0505 9900062340 247 833,8

    ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 365 0600 700,0

      Другие вопросы в области охраны окружающей среды 365 0605 700,0

        Мероприятия по охране окружающей среды 365 0605 0740362400 700,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 0605 0740362400 244 700,0

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 365 1000 13 390,6

      Пенсионное обеспечение 365 1001 2 214,0

        Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих, дополнительное 

пенсионное обеспечение

365 1001 0421261710 2 214,0

          Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 365 1001 0421261710 312 2 214,0

      Социальное обеспечение населения 365 1003 2 718,1

        Мероприятия по социальной поддержке малоимущих и 

нетрудоспособных граждан, граждан, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, погорельцев

365 1003 0420161720 60,0

          Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств

365 1003 0420161720 321 60,0

        Мероприятия в области социальной политики 365 1003 0421061700 20,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 1003 0421061700 244 20,0

        Реализация льгот гражданам, имеющим звание "Почетный гражданин 

муниципального образования"

365 1003 0421061730 195,1

          Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 

характера

365 1003 0421061730 330 195,1

        Мероприятия в области социальной политики 365 1003 0421361700 40,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 1003 0421361700 244 40,0

        Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 365 1003 04305L4970 1 154,2

          Субсидии гражданам на приобретение жилья 365 1003 04305L4970 322 1 154,2

        Предоставление безвозмездных субсидий многодетным семьям, 

признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, на 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и приобретение жилых 

помещений

365 1003 043P104460 724,5

          Субсидии гражданам на приобретение жилья 365 1003 043P104460 322 724,5

        Финансовая поддержка Общества инвалидов 365 1003 0540861760 27,0

          Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому 

сопровождению

365 1003 0540861760 632 27,0

        Финансовая поддержка Общества слепых 365 1003 0540861770 6,0

          Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому 

сопровождению

365 1003 0540861770 632 6,0

        Проведение мероприятий по женсовету, по отдельным общественным 

организациям

365 1003 0540861790 28,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 1003 0540861790 244 28,0



        Предоставление мер дополнитнльной социальной поддержки граждан 

по оплате коммунальных услуг в виде частичной компенсации 

произведенных расходов за коммунальные услуги по отоплению и горячему 

водоснабжению

365 1003 9900006810 451,3

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 1003 9900006810 244 2,2

          Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств

365 1003 9900006810 321 449,1

        Резервные фонды местных администраций 365 1003 9900060080 12,0

          Иные выплаты населению 365 1003 9900060080 360 12,0

      Охрана семьи и детства 365 1004 8 458,5

        Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных в приѐмные семьи

365 1004 0410204250 834,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 1004 0410204250 244 439,6

          Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств

365 1004 0410204250 321 394,4

        Выплата денежных средств на содержание детей, находящихся под 

опекой (попечительством)

365 1004 0410204260 4 879,4

          Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам

365 1004 0410204260 313 4 879,4

        Расходы на выплату денежных средств на содержание усыновленных 

(удочеренных) детей

365 1004 0410206330 30,0

          Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам

365 1004 0410206330 313 30,0

        Выплата единовременных пособий при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью

365 1004 0410252600 358,3

          Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств

365 1004 0410252600 321 358,3

        Проведение праздников и мероприятий 365 1004 0410360110 46,0

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 1004 0410360110 244 46,0

        Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям 

(компенсация стоимости проезда на внутригородском транспорте, а также в 

автобусах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных 

организаций)

365 1004 041P104342 2 238,9

          Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

365 1004 041P104342 811 2 238,9

        Расходы на обеспечение осуществления передаваемых полномочий в 

соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-

РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей"

365 1004 0430405660 71,9

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 365 1004 0430405660 244 71,9

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 365 1100 0,1

      Физическая культура 365 1101 0,1

        Обеспечение комплексного развития сельских территорий 

(современный облик сельских территорий)

365 1101 11004L576А 0,1

          Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности

365 1101 11004L576А 414 0,1

Всего расходов:   1 170 188,8

Наименование источников Сумма 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации
0102010005 0000 710 80770,0

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации
0102010005 0000 810 -60976,0

  Увеличение прочих остатков денежных средств муниципального района
0105020105 0000 510 -1214605,4

  Уменьшение прочих остатков денежных средств муниципального района
0105020105 0000 610 1231164,8

36353,4

Код источника финансирования дефицита бюджета по 

бюджетной классификации РФ

Раздел II. Бюджетные ассигнования по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования "Игринский район" на 2021 год

360

360

360

360

Всего источников:


